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W dniu 1 marca 2015 roku na Litwie odbędą się wybo-
ry do rad samorządowych oraz – po raz pierwszy w his-
torii Niepodległej Litwy – bezpośrednie wybory merów 
samorządów. Podczas głosowania oddamy swoje głosy za 
partię i pięciu jej kandydatów, jak też przyszłego mera 
samorządu rejonu solecznickiego.

1 marca w Solecznickim Okręgu Wyborczym startuje 6 
partii politycznych, o mandat radnego Rady samorządu 
rejonu solecznickiego będzie ubiegało się 135  kandydatów, 
4 pretendentów – o stanowisko mera rejonu. 

Wczesne głosowanie odbędzie się 25 i 26 lutego od godz. 
8.00 do godz. 20.00 w sali administracji samorządu rejonu 
solecznickiego (ul. Wileńska 49). Powtórne głosowanie – 
11 i 12 marca. Zagłosować przed datą wyborów ma prawo 
każdy posiadający prawo głosu obywatel RL, który w dniu 

wyborów nie może przybyć do lokalu wyborczego. 

Głosowanie w domu odbędzie się 27 i 28 lutego od godz. 8.00 do godz. 20.00 (powtórne głosowanie 
– 13 i 14 marca). Wyborca, posiadający prawo głosowania w domu, musi wypełnić  wniosek o 
głosowanie w domu i w terminie złożyć go do komisji wyborczej.

W dniu wyborów w lokalach wyborczych niezbędne jest posiadanie dokumentu tożsamości oraz 
karty wyborczej.

Druga tura wyborów merów przewidziana jest na 15 marca. Odbędzie się ona w wypadku, jeżeli 
żaden z kandydatów nie nabierze niezbędnej większości głosów. W takim razie o stanowisko mera 
będzie ubiegało się dwóch kandydatów z największą liczbą głosów w pierwszej turze wyborów. 
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Już niedługo będziemy mieć realną możliwość wpływu 
na przyszłość naszego rejonu 

w kolejnej kadencji władz samorządowych 2015-2019. 

Wybory władz lokalnych są istotnym elementem 
demokracji w naszym kraju. Wspólnie wybierzemy 
ludzi, od których będzie zależeć tempo rozwoju re-
jonu, jakość zarządzania naszym wspólnym ma-
jątkiem, realna sprawność pozyskiwania środków 
finansowych z Unii Europejskiej i innych instytucji 
zewnętrznych. Wspólnie zdecydujemy, kto będzie 
reprezentował nasze interesy i racje w Radzie sa-
morządu. Po raz pierwszy w historii Niepodległej 
Litwy, 1 marca 2015 r. w wyborach bezpośrednich 
wybierzemy mera rejonu. 

Z pewnością większość jest już od dłuższego 
czasu zdecydowana. Dla jednych podstawą wybo-
ru jest określona partia polityczna, dla innych kwe-
stią podstawową jest nazwisko. Mieszkamy w rejo-
nie, gdzie w większości choćby pobieżnie się znamy. 

Szanowni mieszkańcy rejonu solecznickiego!

Przez ostatnie dwadzieścia lat samorządności mo-
gliśmy poznać setki osób w działaniu. Wielu z nich 
znajdujemy na tegorocznych listach wyborczych, 
wielu kojarzymy z inicjatyw w miejscach pracy 
bądź z aktywności społecznej w organizacjach po-
zarządowych. Są też osoby, które do tej pory nie 
wyróżniły się znacząco w działalności społecznej. 
Pozostaje tylko rada, by ten wybór bardzo dokład-
nie przemyśleć.

Rola samorządowa jest bardzo trudna i odpo-
wiedzialna. Dokonania ostatnich lat wskazują na 
bardzo wyraźny postęp inwestycyjny. Rozwój rejo-
nu w takiej skali i zakresie nie byłby możliwy bez 
zaufania mieszkańców. Wyborcy wskazują zawsze 
tych, którzy sprawdzają się w działaniu, a nie po-
przestają na obietnicach. Przyszłość rejonu solecz-
nickiego zależy od Waszego wyboru, od tego czy 
wskażą Państwo na kontynuację pomyślnego, dy-
namicznego i efektywnego kierunku rozwoju. Real-
ne, namacalne rezultaty, a nie mgliste obietnice są 
gwarancją naszego wspólnego sukcesu. 

Mając na uwadze, że wszyscy razem tworzymy 
samorząd, życzymy sobie i Państwu zrozumienia 
oraz umiejętności podejmowania ważnych decyzji, 
które zadecydują o losie naszego rejonu i przyszło-
ści jego mieszkańców. 

Do spotkania 
przy urnach wyborczych 

w niedzielę, 
1 marca 2015 roku!

1 MARCA 2015 ROKU – WYBORY 
DO RAD SAMORZĄDOWYCH ORAZ 
BEZPOŚREDNIE WYBORY MERÓW
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Projekt samorządu – najlepszy!
Uporządkowanie terenu szpi-

tala solecznickiego i zbudowanie 
infrastruktury dzielnicy za szpita-
lem to najlepszy projekt zrealizo-
wany w latach 2007-2013 w Litwie 
Południowej. Zrealizowany przez 
samorząd rejonu solecznickiego 
projekt „Uporządkowanie terenu 
szpitala w Solecznikach i zbudo-
wania infrastruktury dzielnicy, 
ulokowanej za szpitalem" uzna-
no za najlepszy projekt w Litwie 
Południowej, urzeczywistniony w 
ramach działania „Rozwój tere-
nów problematycznych" w latach 
2007-2013. 

Ogłoszenie zwycięskich projek-
tów odbyło się 5 grudnia podczas 
uroczystości w rejonie koszedar-
skim. Wybrane zostały najlepsze 
projekty zrealizowane w ramach 
działań inwestycyjnych administro-
wanych przez Ministerstwo Spraw 
Wewnętrznych w latach 2007-2013.

- To cieszy, że realizowane w re-
jonie solecznickim projekty są uda-
ne i dobrze oceniane w kraju. Naj-
ważniejszym jednak aspektem tych 
projektów jest to, że zmieniają one 
oblicze rejonu, są korzystne dla spo-
łeczeństwa, mają pozytywny wpływ 

na rozwój rejonu i pozyskiwanie 
inwestycji, polepszają jakość życia 
mieszkańców rejonu. Okres pro-
gramowania 2007-2013 w ramach 
funduszy strukturalnych Unii Eu-
ropejskiej był wielkim wyzwaniem 
dla samorządu. W ciągu tych lat w 
rejonie udało się zrealizować projek-
ty o wartości ponad 100 mln litów. 
Według wskaźnika pozyskiwania 
inwestycji to drugi wynik w regio-
nie wileńskim. Po ukończeniu tego 
okresu finasowania możemy się cie-
szyć z urzeczywistnionych projektów 
i mieć nadzieję, że w nadchodzącym 
okresie programowania zarówno 
samorząd, jak i ludzie biznesu będą 
aktywnie uczestniczyć w realizacji 

projektów – powiedział mer rejonu 
solecznickiego Zdzisław Palewicz.

Projekt „Uporządkowanie terenu 
szpitala w Solecznikach i zbudowa-
nie infrastruktury dzielnicy, uloko-
wanej za szpitalem" zrealizowany 
został w grudniu 2011 roku. W jego 
ramach został uporządkowany teren 
szpitala w Solecznikach, zbudowano 
infrastrukturę ulic Niepodległości, 
(odcinek), Melioratorów (odcinek), 
Nowej (odcinek), Dzuków (odcinek), 
Ejszyskiej, Budowlanych, Merkinė, 
Przyszłości, Wiosennej oraz plac za-
baw dla dzieci. Wartość projektu wy-
niosła 3 mln 893 tys. litów.

Irena Kołosowska

Odnowiony budynek 
Centrum Kultury czeka na otwarcie

Budynek Centrum Kultury w Solecznikach śmiało można nazwać wi-
zytówką centrum miasta, a nowoczesną salę – doskonałym miejscem na 
najciekawsze produkcje kulturalne. Wszystko to za sprawą modernizacji 
placówki, zainicjowanej przez samorząd rejonu solecznickiego z wykorzy-
staniem środków budżetu państwa i samorządu.

Centrum Kultury w Soleczni-
kach zbudowane zostało blisko 40 
lat temu. Od tego czasu budynek ani 
razu nie był remontowany. 

W 2012 roku samorząd rejonu 
solecznickiego złożył w Minister-
stwie Kultury Litwy wniosek o przy-

znanie funduszy na remont Cen-
trum Kultury w Solecznikach. Po 
licznych negocjacjach z władzami 
państwowymi część potrzebnej na 
renowację kwoty udało się uzyskać. 
Modernizacja budynku rozpoczęła 
się jesienią 2013 roku od docieple-

nia ścian, remontu dachu, wymiany 
okien i drzwi. Po kolejnych rokowa-
niach samorządu z Ministerstwem 
Kultury RL na początku 2014 roku 
minister podpisał rozporządzenie o 
przyznaniu kolejnych 800 tys. litów 
na renowację Centrum, tym razem 
na remont pomieszczeń wewnątrz 
budynku. Ponadto samorząd rejonu 
solecznickiego zwrócił się do Rady 
Rozwoju Regionu Wileńskiego o 
przyznanie funduszy na moderniza-
cję systemu grzewczego. 
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Dziś w pełni możemy oglądać re-
zultaty starań samorządu w celu mo-
dernizacji budynku Centrum Kultu-
ry, w całej swej krasie czekającego na 
otwarcie. Dawny budynek z lat 70. 
przestał straszyć rozsypującym się 
tynkiem, zyskał natomiast nowocze-
sne i funkcjonalne oblicze, wkom-
ponowane w urbanistykę Solecznik. 
Swoje oblicze zmieniła również sala 
widowiskowa, zyskując nowoczesne 
i eleganckie wnętrze. 

Modernizacja budynku Solecz-
nickiego Centrum Kultury oraz re-
konstrukcja sali będzie miało wpływ 
na zwiększenie potencjału miasta, 
przyniesie efekty w postaci zwiększe-
nia konkurencyjności i wydajności 

placówki. Zmodernizowany budy-
nek stanie się alternatywą na spę-
dzenie wolnego czasu mieszkańcom 
w piękne letnie wieczory, jesienną 
pluchę czy mroźne zimowe popołu- Irena Kołosowska

Nowa łaźnia w Białej Wace już grzeje!
Idei dziesięciolecia, jaką można nazwać odbudowę łaźni w Białej 

Wace – inwestycji, do której miejscowa społeczność przymierzała się od 
dobrych kilku lat - stało się zadość. 19 grudnia 2014 r. staraniami zreali-
zowanego przez Wspólnotę Białowacką i przy pomocy samorządu rejonu 
solecznickiego projektu Programu Leader piękny budynek długo oczeki-
wanej łaźni został oddany do użytku.

W uroczystości wzięli udział mer 
rejonu solecznickiego Zdzisław Pale-
wicz, prezes Solecznickiej Lokalnej 
Grupy Działania, pod czułym okiem 
której odbywały się prace budowlane 
Józef Rybak, realizator budowy, dy-
rektor ZSA „Technasta” Albinas Bra-
škys, ksiądz proboszcz parafii rudnic-
kiej Józef Narkun, radny samorządu 
rejonu solecznickiego, dyrektor ZSA 
„Namesta” Jerzy Obłoczyński.

- Dzisiejszy dzień można nazwać 
historycznym. Czekaliśmy na niego 

wiele lat, właściwie prawie dwadzie-
ścia, od kiedy miejscowa łaźnia sta-
nęła w płomieniach i długo nikt nie 
podejmował się jej odbudowy. Tym 
niemniej znaleźliśmy zrozumienie 
władz samorządowych i możemy 
cieszyć się z nowego pięknego lokum 
– mówił podczas otwarcia budynku 
łaźni prezes Wspólnoty Białowackiej, 
starosta gminy Gienadij Baranowicz.

Symboliczną wstęgę, symbolizu-
jącą otwarcie obiektu przecięli mer 
rejonu solecznickiego Zdzisław Pale-

wicz, prezes Wspólnoty Białowackiej, 
starosta gminy Gienadij Baranowicz, 
prezes Solecznickiej Lokalnej Grupy 
Działania Józef Rybak, dyrektor ZSA 
„Technasta" Albinas Braškys. Po-
święcenia budynku dokonał ksiądz 
proboszcz parafii rudnickiej Józef 
Narkun.

- Łaźnia w Białej Wace jest jesz-
cze jedną inwestycją skierowaną na 
rozwój zarówno Białej Waki, jak i 
całego rejonu solecznickiego. Jest to 
obiekt, który będzie służył miesz-
kańcom i poprawiał jakość ich życia. 
A o to przede wszystkim nam cho-
dzi. Cieszę się, że po długich latach 
starań projekt udało się zrealizować 
i życzę wam dobrego korzystania z 
obiektu – powiedział mer rejonu so-
lecznickiego Zdzisław Palewicz.

Projekt rekonstrukcji łaźni w 
Białej Wace kosztował 600 tys. litów. 
Dzięki pieniądzom, uzyskanym z 
Programu Leader oraz budżetu sa-
morządowego udało się odbudować 
pomieszczenia, urządzić saunę, ła-
zienki, salę. Planuje się, że niedługim 
czasie pojawią się tu także pokoje 
gościnne, gabinet fryzjerski i kosme-
tologiczny.

dnia. Dotychczas bogatą ofertę pla-
cówki niewątpliwie dopełnią nowe 
ciekawe projekty kulturalne. 

Irena Kołosowska
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Inwestycje są podstawą rozwoju każdego miasta i rejonu. Aktywność władz samorządowych w zakresie przy-
swajania środków funduszy europejskich ukazują 131 mln 579 tys. litów – wartość realizowanych w latach 2007-
2013 projektów inwestycyjnych, co podnosi rejon do czołówki rejonów w dziedzinie projektów europejskich. Jest to 
drugi pod względem przyciągnięcia inwestycji wskaźnik w powiecie wileńskim, z kolei Soleczniki jako miasto zaj-
mują tak samo drugie miejsce w kraju wśród miast (nie uwzględniając największych) pod względem sumy inwesty-
cji na jednego mieszkańca. Podstawowa część realizowanych projektów jest skierowana na polepszenie środowiska 
życia mieszkańców rejonu, koncentrując się przede wszystkim na takie dziedziny jak polepszenie infrastruktury 
oświaty i rekreacji, infrastruktury dróg, dostosowanie przestrzeni publicznej do potrzeb mieszkańców, rozwój sieci 
inżynieryjnych, renowację i dostosowanie do potrzeb turystycznych obiektów dziedzictwa kulturowego. 

Inwestycje infrastrukturalne są utożsamiane przede wszystkim z budową dróg oraz urządzeniami technicz-
nymi związanymi z komunikacją. Zrealizowane zostały głównie te inwestycje, które miały szanse na uzyskanie 
znaczącego dofinansowania. W ten sposób osiągnięto maksymalny do uzyskania efekt w postaci rozwiniętej infra-
struktury technicznej i społecznej.

„Rozwój i renowacja infrastruk-
tury wodnościekowej w rejonie so-
lecznickim, II etap”. Wartość pro-
jektu – 6 mln 471 tys. 553 litów. W 
zainicjowanym przez siebie projek-
cie samorząd rejonu solecznickiego 
występował jako partner. Podmio-
tem realizującym projekt była ZSA 
„Vilnius vandenys”. Jest to jeden z 
większych projektów inwestycyjnych 
realizowanych w rejonie solecznic-
kim w zakresie planu uporządko-
wania gospodarki wodnościekowej. 
Głównym celem realizowanego w 
Solecznikach i Ejszyszkach projek-
tu jest zapewnienie skutecznego i 
efektywnego systemu świadczenia 
wody, zbierania i oczyszczania ście-
ków komunalnych, poprawa jakości 
wody. W ramach projektu zostało 
wybudowanych 3,9 km nowych sie-
ci wodociągowych oraz 5,1 km sieci 
ściekowych. Do nowo wybudowa-
nego systemu zostało podłączonych 
370 użytkowników. Efektem pro-
wadzonego przez samorząd rejonu 
solecznickiego programu rozwoju 
infrastruktury ściekowej jest też w 
grudniu 2010 roku oddana do użyt-
ku nowoczesna oczyszczalnia ście-
ków w Solecznikach i Ejszyszkach. 

„Uporządkowanie terytorium 
szpitala oraz stworzenie infrastruk-
tury dzielnicy mieszkaniowej za szpi-
talem w Solecznikach”. Wartość pro-
jektu – 4 mln 207 tys. 099 litów. W 
jego ramach został uporządkowany 
teren szpitala w Solecznikach, zbu-

dowano infrastrukturę ulic Niepod-
ległości (odcinek), Melioratorów 
(odcinek), Nowej (odcinek), Dzu-
ków (odcinek), Ejszyskiej, Budow-
lanych, Merkinė, Przyszłości, Wio-
sennej oraz plac zabaw dla dzieci. W 
grudniu 2014 r. inwestycja została 
uznana za najlepszy projekt, zreali-
zowany w latach 2007-2013 w Litwie 
Południowej.

„Renowacja i dostosowanie do po-
trzeb turystycznych obiektu dziedzic-
twa kulturowego rejonu solecznic-
kiego - pałacu w Jaszunach”. Wartość 
projektu – 5 mln 374 tys. 248 litów. 
Starania o przyznanie funduszy na 
renowację zabytkowego pałacu Ba-
lińskich w Jaszunach zajęły samo-
rządowi rejonu solecznickiego 18 lat. 
Ocalały podczas II wojny światowej 
pałac, dawna siedziba znakomitych 
rodów Śniadeckich i Balińskich, za-
czął niszczeć w czasach sowieckich, 

kiedy przejęła go na własność admi-
nistracja miejscowego sowchozu. W 
1996 r. zabudowania pałacowe prze-
szły na własność samorządu. Od tej 
pory władze samorządowe szukały 
możliwości zdobycia środków finan-
sowych na przywrócenie pałacowi 
dawnej świetności. W ramach pro-
jektu dokona się renowacji elewacji 
fasadowej pałacu oraz podstawo-
wych prac renowacyjnych wewnątrz 
pałacu. Już dzisiaj, mimo niezakoń-
czonego projektu, pałac niczym nie 
przypomina wyglądu sprzed dwóch 
lat - budynku z dziurawym dachem 
i odpadającym tynkiem. Po zakoń-
czeniu prac w pałacu zostanie utwo-

Inwestycje na rzecz rozwoju rejonu

131 mln 579 tys. litów 
– wartość realizowanych 

w latach 2007-2013 
projektów inwestycyjnych
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rzone muzeum, sala konferencyjna, 
pokoje hotelowe, kawiarnia.

Jednocześnie z restauracją pała-
cu przeprowadzana jest rewitalizacja 
parku otaczającego dawną siedzibę 
Balińskich w Jaszunach.

„Uporządkowanie infrastruktury 
urbanistycznej i sformowanie krajo-
brazu Solecznik”. Wartość projektu 
– 6 mln 254 tys. 955 litów. Projekt 
został podzielony na trzy podstawo-
we działania: uporządkowanie placu 
miejskiego, stworzenie infrastruktu-
ry przy ulicy Szkolnej (Mokyklos) 
oraz odnowienie i rozwój infra-
struktury stadionu przy Gimnazjum 
im. Jana Śniadeckiego.

W ramach pierwszego działania 
na placu przed budynkiem admini-
stracji samorządu została ułożona 
nowa kostka i chodniki, wymienio-
no system oświetleniowy, uporząd-
kowano teren zieleni, odnowiono fa-
sadę gmachu urzędu administracji, 
wybudowano fontannę, ustawiono 
nowe ławki i kosze na śmieci. 

Kontynuacją prac porządkowych 
na placu miejskim było urządzenie 
infrastruktury ulicy Szkolnej, gdzie 
ułożono nawierzchnię z kostki bru-
kowej, powstały nowe chodniki i 
dwa parkingi (przy parku i centrum 
kultury), urządzono nowe oświetle-
nie.

Doskonałe warunki do upra-
wiania sportu po realizacji projektu 
będą mieli miłośnicy sportu. W ra-

mach projektu stadion przy Gimna-
zjum im. J. Śniadeckiego całkowicie 
zmienił swoje oblicze –zostały wybu-
dowane boiska do piłki nożnej, siat-
kówki, koszykówki, plac ze specjal-
ną nawierzchnią do lekkiej atletyki, 
plac zabaw dla dzieci. Jednocześnie 
zostało ogrodzone terytorium gim-
nazjum, urządzone oświetlenie oraz 
wybudowano ubikacji, uporządko-
wano teren zieleni. 

Władze samorządowe prowadziły politykę zrównoważonego rozwoju, uwzględniającą potrzeby zarówno So-
lecznik jako centrum administracyjnego, jak też innych miejscowości rejonu.

W każdej miejscowości realizowane były zadania służące poprawie warunków życia mieszkańców. Rozbudo-
wywana była sieć wodociągowa i kanalizacyjna. Poprzez modernizację dróg i budowę chodników poprawiło się 
bezpieczeństwo w ruchu pieszym i samochodowym. Wyniki projektów z zakresu gospodarki komunalnej przed-
stawiliśmy w poprzednim numerze Biuletynu Informacyjnego. Prowadzono także projekty z zakresu sportu, kul-
tury, turystyki i rekreacji. Oto najważniejsze inwestycje:

Kamionka 
W roku 2012 samorząd rejonu 

solecznickiego ze środków Progra-
mu Leader oraz budżetowych do-
konał renowacji budynku starostwa 

w Kamionce. W toku projektu zo-
stały realizowane roboty budowlane 
związane z przebudową i termomo-
dernizacją budynku. Zadanie obej-
mowało ocieplenie ścian, wymianę 

okien i drzwi wejściowych, ocieple-
nie i wymianę dachu, urządzenie 
systemów odpływu wody, urządze-
nie sanitariatów. Ze środków budże-
towych odremontowano także salę 
i korytarz. Remont, który zmienił 
budynek nie do poznania, kosztował 
504 tys. litów.

Mieszkańców Kamionki cieszy 
także pięknie odremontowany budy-
nek Sali Imprez. Inwestycja samorzą-
du rejonu solecznickiego polegająca 
na kapitalnym remoncie budynku 
przekształciła stary sowchozowy bu-
dynek w przytulny ośrodek z salą 
na 50 osób i biblioteką, tym samym 
realizując stawiany przez władze 
samorządu rejonu cel o stworzeniu 
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dla mieszkańców gminy przestron-
nego miejsca spotkań i organizacji 
imprez. Były to pierwsze poważne 
prace remontowe od chwili budowy 
budynku. W toku remontu zosta-
ły wymienione okna i drzwi, urzą-
dzono kotłownię i system grzewczy, 
wymieniono instalację elektryczną, 
dokonano remontu pomieszczeń. 

Biała Waka
 W grudniu 2011 roku nastąpiło 

długo oczekiwane otwarcie nowo 
renowowanego Centrum Kultu-
ry. Modernizacja instytucji kultury 
była wynikiem projektu „Renowacja 
budynku Centrum Kultury w Białej 
Wace oraz uporządkowanie teryto-
rium przy placówce” finansowanego 
przez Unię Europejską w ramach 
Funduszu Spójności. Całość inwe-
stycji kosztowała 1 mln 516 tys. li-
tów. Po kilku latach funkcjonowania 
odnowionej placówki kultury można 
śmiało twierdzić, że remont okazał 
ogromny wpływ na jej działalność 
- podczas każdej imprezy sala pęka 
w szwach, ludzie o wiele chętniej 
biorą udział w przedsięwzięciach, a 
aktywność mieszkańców powoduje 
też większe zaangażowanie do pracy 
pracowników placówki.

Ważnym projektem dla społecz-
ności białowackiej była odbudowa 
miejscowej łaźni – inwestycji, do 
której białowacka społeczność przy-
mierzała się od kilku lat. Projekt był 
zrealizowany z programu Leader. 
Uroczyste otwarcie obiektu odbyło 
się 19 grudnia 2014 r. 

Dzięki zrealizowanemu przez ad-

ministrację samorządu projektowi 
w Białej Wace powstało też boisko 
uniwersale, z którego aktywnie ko-
rzystają miłośnicy sportu. Wartość 
inwestycji – 210 tys. litów, z czego 
90 tys. stanowią środki Programu 
Leader, pozostałe środki – Depar-
tamentu Sportu RL. Najmłodsze 
pokolenie białowaczczan i ich ro-
dziców cieszy nowo odremontowany 
budynek miejscowego przedszkola. 
Inwestycja o wartości 690 tys. litów 
polegała na renowacji elewacji bu-
dynku, wymianie okien i drzwi.

Butrymańce
Pięknie odnowione w ramach 

projektu „Dostosowanie budynku 
Żłobka – Przedszkola w Janczunach 
do potrzeb uniwersalnego centrum 
wielofunkcyjnego” Uniwersalne 
Centrum Wielofunkcyjne w Janczu-
nach już od kilku miesięcy tętni ży-
ciem. Jest to jedyna tego rodzaju pla-
cówka w rejonie solecznickim, gdzie 
pod jednym dachem świadczone są 
usługi z zakresu oświaty, kultury, 

samodoskonalenia 
zarówno małym, jak 
i dorosłym mieszkań-
com wsi i okolic. 

Centrum powstało 
na bazie w ciągu wie-
lu lat istniejącego tu 
przedszkola. 

W toku realiza-
cji projektu został od 
podstaw odrenowo-
wany w 1978 roku wy-
budowany budynek: 
wybudowano nowy 

dach, ocieplono ściany, wymieniono 
okna i drzwi, urządzono nowe sys-
temy kanalizacyjne i wodociągowe, 
wybudowano nową kotłownię, zmie-
niono plan wewnętrzny budynku. 
Centrum zostało także wyposażone 
w nowe meble, sprzęt audio-video, 
sprzęt komputerowy i sportowy. Ak-
tualnie wszystko to jest wykorzysty-
wane do potrzeb wychowawczych i 
oświatowych, jak też organizacji wy-
poczynku odwiedzających centrum 
osób. Ogólna wartość inwestycji sta-
nowi 2 mln 059 tys. litów, w tym 309 
tys. litów – środki budżetu samorzą-
du rejonu solecznickiego.

Latem 2013 r. w Janczunach od-
dano do użytku system świadczenia 
zimnej wody. Realizowany przez 
administrację samorządu rejonu 
solecznickiego projekt był finanso-
wany ze środków programu Leader 
i budżetu samorządu. Ogólna war-
tość inwestycji wyniosła 1 mln 008 
tys. litów. W ramach projektu „Re-
konstrukcja i rozwój systemu świad-
czenia zimnej wody we wsi Janczuny“ 
zostały urządzone i poszerzone sieci 
świadczenia wody, do których pod-
łączono kilkanaście posesji.

Jesienią 2012 r. w Rakliszkach 
oddano do użytku strefę wypoczyn-
kową nad miejscowym stawem. W 
sezonie letnim staw jest oblegany 
zarówno przez mieszkańców Ra-
kliszek, jak też przyjezdnych wypo-
czynkowiczów. Projekt administra-
cji samorządu rejonu solecznickiego 
pod nazwą „Urządzenie i dostosowa-
nie do potrzeb rekreacyjnych strefy 
wypoczynkowej we wsi Nowe Ra-
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kliszki” był realizowany w ramach 
działania „Odnowa i rozwój wsi”, 
objętego programem Rozwojem 
Obszarów Wiejskich 2007-2013 na 
bazie programu Leader. W toku re-
alizacji projektu zostały urządzone 
ścieżki, wybudowano altankę, mo-
stek, ubikację, strefę wypoczynkową 
wyposażono w elementy małej ar-
chitektury - ławki, kosze na śmieci.

 
Dajnowa

„Uporządkowanie zanieczyszczo-
nych terytoriów we wsi Nowy Dwór”- 
to projekt o wartości 490 tys. litów. 
Po rozpadzie Związku Radzieckie-
go pokołchozową spuścizną stały 
się magazyny do przechowywania 
szkodliwych substancji chemicz-
nych używanych w ówczesnym rol-
nictwie. Ciężkim brzemieniem legły 
one na barkach lokalnych samorzą-
dów. W rejonie solecznickim takim 
obiektem był magazyn pestycydów 
w Nowym Dworze.W ramach pro-
jektu magazyn został zdemontowa-
ny, wywieziony też był grunt. 

Przed kilkoma laty staraniami 
samorządu rejonu solecznickiego 
został odremontowany budynek Daj-
nowskiej Sali Imprez, która stała się 
miejscem spotkań lokalnej społecz-
ności oraz różnorodnych imprez 
kulturalnych. Realizacji zamiłowa-
nia dzieci i młodzieży do sportu 
służy odremontowana szkolna sala 
sportowa . Korzystają z niej nie tylko 
uczniowie miejscowej szkoły – po-
grać w kosza czy siatkówkę przycho-
dzą tu także dorośli mieszkańcy wsi. 

Dziewieniszki
W roku 2011 w ramach realiza-

cji projektu „Renowacja placówek 
oświatowych rejonu solecznickie-
go (Dziewieniskiej Szkoły Średniej 
im. A. Mickiewicza i Solecznickiego 
Żłobka-Przedszkola „Bajka”)” do-
konano renowacji Dziewieniskiej 
Szkoły Średniej im. A. Mickiewicza. 
Koszty remontu dziewieniskiej pla-
cówki wyniosły 1 mln 109 tys. litów. 
W toku realizacji projektu budynek 
szkoły został ocieplony, wymieniono 
całą elewację i dach nad jednym z 

budynków, okna i drzwi wejściowe.
Poważną inwestycją w Dziewie-

niszkach był też remont budynku 
starostwa. Prace kosztowały 502 tys. 
litów. Wykonano ocieplenie ścian 
zewnętrznych wraz z elewacją, wy-
mieniono stolarkę okienną i drzwio-
wą, dokonano remontu kotłowni i 
systemu grzewczego, urządzono sa-
nitariaty. Aby zewnętrznie zmienio-
ny budynek był tak samo przytulny 
i schludny wewnątrz samorząd rejo-
nu podjął decyzję o wyasygnowaniu 
dodatkowych środków na remont 
korytarzy i niektórych pomieszczeń. 
Prace pozaprojektowe oszacowano 
na 38 tys. 748 litów. 

Zabytkowy plac w Dziewienisz-
kach przybrał nowych barw również 
za sprawą odremontowanego budyn-
ku domu kultury. Stara, niszczeją-
ca kamienica zmieniła wizerunek 
dzięki projektowi finansowanemu 
ze środków program Leader oraz 
budżetu samorządu. Remont i mo-
dernizacja dziewieniskiego domu 
kultury kosztowały 645 tys. litów, z 
czego 64 tys. to środki samorządu re-
jonu solecznickiego. W ramach prac 

remontowych gruntownie przebu-
dowano front budynku i salę wido-
wiskową, urządzono pomieszczenie 
dla instruktorów. W ramach prac 
remontowych dokonano ocieplenia 
budynku, wybudowano nowy dach i 
nowoczesną kotłownię, wymieniono 
instalację elektryczną, okna i drzwi. 
Ponadto ze środków Europejskiego 
Funduszu Rolnego na rzecz Rozwo-
ju Obszarów Wiejskich odnowiono 
bazę materialną placówki – zaku-
piono meble, sprzęt komputerowy, 
nagłośnieniowy i oświetleniowy. 
Przytulne pomieszczenia placówki 
kultury od razu wypełniły się ludź-
mi, którzy chętnie biorą udział w 
organizowanych tu imprezach. A 
kalendarzowi kulturalnemu Dzie-
wieniszek naprawdę wielu może po-
zazdrościć. 

Ejszyszki
 Ostatnie lata obfitowały w sze-

reg kosztownych inwestycji w infra-
strukturę Ejszyszek. Działania inwe-
stycyjne były skierowane głównie na 
rozwój infrastruktury komunalnej i 
budowlanej. 
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Ponad 6 mln litów z funduszy 
europejskich trafiło do Ejszyszek na 
inwestycje w dziedzinie gospodarki 
wodnościekowej, jakie odbywały się 
tu w trzech etapach od 2009 roku. W 
tym okresie został urządzony system 
kanalizacyjno – wodociągowy przy 
ulicy Zamiejskiej (ok. 1 mln litów), 
a także wybudowana oczyszczalnia 
ścieków (5 mln 100 tys. litów), bę-
dąca jedną z najnowocześniejszych 
oczyszczalni w kraju. Końcowym 
etapem kompleksowego projektu 
było urządzenie sieci wodociągo-
wych i kanalizacyjnych przy pięciu 
centralnych ulicach miasta. Na ten 
cel zostało przeznaczonych jeszcze 
700 tys. litów. Ogólna kwota inwe-
stycji stanowi 7 mln 074 tys. litów.

Zrealizowaną inwestycją z ostat-
nich lat jest odnowienie bloku wielo-
mieszkaniowego Nr 35 przy ulicy Jana 
Pawła II. W ramach projektu zostały 
ocieplone ściany i dach budynku, 
wymienione okna na klatkach scho-
dowych, oszklone balkony. Koszty 
projektu stanowią 1 mln 89 tys. litów. 
W ramach innego projektu unijnego 
zostało także uporządkowane te-
rytorium przy odremontowanym 
bloku. Na ten cel zostało wyasygno-
wanych 672 tys. 996 litów. Wartość 
inwestycji innego odrenowowanego 
bloku przy Szosie Orańskiej stanowi 
122 tys. 290 litów. 

Realizacja kilkuetapowego pro-
jektu inwestycyjnego w zakresie 
renowacji placówek oświatowych 
nie do poznania zmieniła kilku-
dziesięcioletni budynek Żłobka – 
Przedszkola „Płomyczek“. Trwająca 
od 2008 roku i w roku minionym 
zakończona inwestycja przebiegała 
w ramach dwóch projektów: „Re-
nowacja budynku Żłobka – Przed-
szkola „Płomyczek“ w Ejszyszkach“ 
oraz „Modernizacja pomieszczeń 
wewnętrznych Żłobka – Przedszkola 
„Płomyczek“ w Ejszyszkach“. War-
tość pierwszego projektu wyniosła 
257 tys. 314 litów, drugiego – 668 
tys. 836 litów. 

Ze środków programu Leader i 
samorządu został odremontowany 
budynek Szkoły Sportowej im. Anto-

niego Ratkiewicza. Koszty projektu 
wyniosły 480 tys. litów.

Kosztem 1 mln 214 tys. litów 
została zrekonstruowana ulica Jana 
Pawła II. W zakresie drogownictwa 
w Ejszyszkach dokonano szereg in-
nych inwestycji. 

Przykładem zmieniającego się 
wizerunku miasta jest też rekon-
strukcja skweru przy Placu Majowym 
i budowa pomnika ku czci Powstań-
ców 1863 – 1864. Postument tworzą 
cztery cokoły, symbolizujące 400 lat 
wspólnej historii Królestawa Pol-
skiego i Wielkiego Księstwa Litew-
skiego – każdy cokół jako jedno stu-
lecie połączonych dziejów. 

Wznoszące się nad postumen-
tem obeliski – to symbole dwóch te-
raźniejszych państw – Litwy i Polski, 
ukoronowane godłami państwowy-
mi – Orłem i Pogonią. Obeliski są 
połączone dzwonem, którego bicie 
ma przypominać teraźniejszym i 
przyszłym pokoleniom o bohaterach 
Powstania Styczniowego, sławnej 
przeszłosci i wspólnej historii, a jed-
nocześnie przywoływać do działań 
na rzecz przyszłości. 

Gierwiszki
 Jesienią 2012 roku w Czuże-

kampiach otworzył swoje podwoje 
Dom Tymczasowego Zamieszkania. 
Budowa obiektu była finansowana 
z Europejskiego Funduszu Spój-
ności. Inwestycja wyniosła 1 mln 
566 tys. litów. Aktualnie placówka 
działa jako pododdział Czużekamp-
skiego Domu Opieki dla Osób Star-
szych. Powierzchnia budynku liczy 

562,15 m², zamieszkać tu może do 
20 osób. Zakwaterowanie w Domu 
Tymczasowego Zamieszkania – to 
stworzenie domowego otoczenia, 
a także świadczenie niezbędnych 
usług socjalnych dla osób (rodzin), 
niewymagających stałej opieki przy 
częściowej pomocy pracownika so-
cjalnego. Osoby samodzielnie przy-
rządzają sobie posiłki, robią zakupy, 
płacą za usługi komunalne.

W najblizszym czasie obok 
Domu Tymczasowego Zamieszkania 
zostaną zakończone prace budowla-
ne w ramach projektu „Przeniesienie 
Czużekampskiego Domu Opieki dla 
Osób Starszych do nowo wybudowa-
nego budynku“. 

Celem projektu była budowa 
nowej placówki opiekuńczej dla 
starszych, samotnych osób, któ-
re znalazły się w trudnej sytuacji 
mieszkaniowej. Placówka jest roz-
liczona na 30 osób. W bloku po-
wstanie 15 pokoi, ulokowanych na 
dwóch kondygnacjach. Lokale będą 
1-3-osobowe z łazienką i aneksem 
kuchennym. 

Budynek zostanie wyposażony w 
windę, aby ułatwić osobom starszym 
dostanie się na drugie piętro. Do bu-
dynku będzie prowadził podjazd dla 
wózków inwalidzkich. 

Przed dwoma laty ze środków 
programu Leader w Trybańcach zo-
stał został wybudowany placyk spor-
towy. Wartość projektu wyniosła 85 
tys. litów. Dzisiaj z placu sportowego 
aktywnie korzystają i dzieci, i osoby 
starsze, rywalizując pod koszem lub 
kibicując sąsiadom.
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Sala Imprez w Kamionce Centrum Kultury w Białej Wace

Uniwersalne Centrum Wielofunkcyjne w Janczunach Urządzenie systemu wodociągu w Janczunach

Sala sportowa w Szkole Podstawowej w Dajnowie Dom Wspólnotowy w Koleśnikach

Otwarcie po remoncie Sali Imprez w Dziewieniszkach Budynek starostwa w Dziewieniszkach

WYBRANE   PROJEKTY   INWESTYCYJNE
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Skwer przy Placu Majowym w Ejszyszkach Budynek Szkoły Sportowej w Ejszyszkach po remoncie

Blok Nr 35 przy ulicy Jana Pawła II w Ejszyszkach po renowacji Żłobek – Przedszkole „Promyczek” w Ejszyszkach

Dom Tymczasowego Zamieszkania w Czużekampiach Budowa Domu Opieki nad Osobami Starszymi w Czużekampiach

Dostosowanie Republiki Pawłowskiej do potrzeb turystów Odrenowowana kaplica cmentarna w Taboryszkach
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Odrenowowana cerkiew w Gaju Otwarcie odremontowanej Sali Imprez w Rudnikach

Szkoła Podstawowa w Podborzu Parking i ulica Szkolna w Poszkach

Żłobek – Przedszkole „Skowronek” w Solecznikach Szkoła Sztuk Pięknych im. S. Moniuszki w Solecznikach i 
park przy placówce

Plac zabaw w parku w Solecznikach Modernizacja pomieszczeń Domu Dziecka w Solecznikach
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WYBRANE INWESTYCJE DROGOWE 

Ulica Nadziei w Czużekampiach Ulica Kwiatowa we wsiach Giełuńce i Powary

Ulica Sadowa w Jaszunach Ulica Nowa w Montwiliszkach

Droga do wsi Michnowo Ulica Jana Pawła II w Ejszyszkach

Odcinek drogi Wieżańce – Dajnowa – Podborze – Butrymańce Chodniki na ulicy Wileńskiej w Solecznikach
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Jaszuny
 Ogromne zaangażowanie miesz-

kańców gminy w życiu społecznym 
i rozwoju gminy okazało też swój 
wpływ na przyciągnięcie inwesty-
cji i wykorzystanie środków UE. W 
ciągu ostatnich kilku lat na teryto-
rium gminy zostało zrealizowanych 
kilka projektów z zakresu programu 
Leader. Do tego rodzaju inicjatyw 
należy projekt urządzenia systemu 
przeciwpiorunowego w Rudnikach 
(154 tys. litów) oraz uniwersalne-
go placu sportowego w Jaszunach 
(112 tys. litów). Z funduszy tegoż 
programu skorzystały wspólnoty 
parafialne, uzyskując w ten sposób 
pieniądze na remont budynku pleba-
nii w Jaszunach (112 tys. 500 litów) 
i cerkwi w Gaju (109 tys. 708 litów), 
a także Centrum Kultury w Solecz-
nikach na remont kapitalny domu 
kultury w Rudnikach (136 tys. litów). 
Realizacja każdego z danych projek-
tów byłaby niemożliwa bez wspar-
cia finanoswego samorządu rejonu 
solecznickiego, który wyasygnował 
pieniądze z  własnego budżetu. Ad-
minstracja samorządu rejonu so-
lecznickiego ze środków programu 
i własnych odrenowowała system 
świadczenia zimnej wody w Kiej-
dziach, na który zostało przeznaczo-
nych 928 tys. litów.

Rekonstrukcja pomieszczeń 
Szkoły Średniej Nr 1 w Jaszunach – to 
ogromna inwestycja z zakresu reno-
wacji placówek oświatowych. 

Remont pomieszczeń szkoły z ro-
syjskim językiem nauczania zwięk-
szył standard placówki w zakresie 
estetyki, jak też dopełnił wcześniej-
szą inwestycję renowacji budynku 
Gimnazjum im. Michała Balińskie-
go, w którym mieści się Szkoła Śred-
nia Nr 1. 

Niewatpliwie największą inwe-
stycją w Jaszunach jest realizacja 
projektu „Renowacja i dostosowanie 
do potrzeb turystycznych obiektu 
dziedzictwa kulturowego rejonu so-
lecznickiego - pałacu w Jaszunach” 
oraz „Uporządkowanie parku przy 
dworze w Jaszunach”, o których była 
mowa wyżej.

Koleśniki
Ważną inwestycją w gminie kole-

śnickiej była renowacja Szkoły – Cen-
trum Wielofunkcyjnego w Wersoce, 
która zmieniła obiekt nie do pozna-
nia. Renowacja szkoły była finanso-
wana ze środków programu „Rozwój 
Wsi Litwy 2007-2013”. W ramach 
realizacji projektu gruntownemu re-
montowi zostały poddane historycz-
ne elewacje budynku, 
odnowiono cokół i 
ściany zewnętrzne, 
wymieniono pokry-
cie dachowe, okna 
oraz drzwi, doko-
nano rekonstrukcji 
systemu grzewczego, 
wodociągu, ścieków 
i oświetlenia budyn-
ku. W odnowionym 
budynku szkoły zo-
stał zmieniony tak-
że układ pomieszczeń, który został 
dostosowany również do potrzeb 
osób niepełnosprawnych. Inwesty-
cja kosztowała prawie 969 tys. litów. 
Wkład samorządu w realizacji pro-
jektu stanowił blisko 166 tys. litów. 
Remont tej szkoły, to przede wszyst-
kim uwiecznienie pamięci ludzi, 
którzy na Wersockiej Ziemi tworzyli 
historię. Witold Cezary Staniewicz, 
właściciel majątku w Wersoce, w 
latach 1926-1930 był ministrem re-
form rolnych, a potem także profe-
sorem i rektorem Uniwersytetu Ste-
fana Batorego w Wilnie. 

W listopadzie 2014 roku otwo-
rzył swoje podwoje budynek, służą-
cy koleśnickiej społeczności, gdzie 
mieszkańcy mogliby organizować i 

uczestniczyć w różnorodnych spo-
tkaniach i imprezach kulturalnych. 
Dzięki projektowi zainicjowanemu 
i realizowanemu przez Koleśnicką 
Wspólnotę Lokalaną powstał Dom 
Wspólnotowy. Wartość inwestycji 
stanowi 479 tys. litów. Wkładu finan-
sowego do budowy obiektu dokonał 
także samorząd rejonu solecznickie-
go. Na pierwszym piętrze budynku 

została urządzona sala na 60 miejsc, 
sanitariaty, pralnia i aneks kuchen-
ny. Na drugim piętrze znajdują się 
pomieszczenia dla działalności arty-
stycznej, gabinety administracyjne, 
itd. 

Miłośnicy aktywnego spędzania 
czasu także uzyskali swój obiekt. 
Kosztem 85 tys. litów w Koleśnikach 
powstało boisko sportowe. 

Podborze
 W roku 2009 dokonano renowa-

cji budynku Podborskiej Szkoły Pod-
stawowej. Był to pierwszy poważny 
remont placówki od momentu jej 
powstania, czyli od 1963 roku. Ogól-
na wartość inwestycji – 657 tys. litów, 
z których 51 proc. to środki budżetu 
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samorządu rejonu solecznickiego, 
49 proc. – środki Stowarzyszenia 
„Wspólnota Polska”. W toku prac re-
montowych zostały ocieplone ścia-
ny, wymieniono dach, urządzono 
system ogrzewczy, w części budynku 
stare drewniane okna wymieniono 
na plastykowe, wybudowano nową 
kotłownię i dobudowano stołówkę. 
W roku 2010 z budżetu samorządu 
dokonano remontu wnętrza stołów-
ki, urządzono system wentylacyjny, 
zatroszczono się o sprzęt kuchenny i 
meble. Wartość inwestycji – 177 tys. 
300 litów. 

Ważnym przedsięwzięciem dla 
władz samorządowych są inwesty-
cje mające na celu unowocześnianie 
systemów wodociągu i kanalizacji. 
W gminie podborskiej największym 
tego rodzaju projektem była budowa 
oczyszczalni ścieków w Tietiańcach. 
Obiekt został oddany do użytku je-
sienią 2013 roku. W ramach projektu 
finansowanego z programu Leader i 
budżetu samorządu rejonu solecz-
nickiego, którego wartość wyniosła 
928 tys. litów będzie korzystało nie-
jedno pokolenie mieszkańców wsi.

Poszki
Poważną inwestycją minionego 

roku w Poszkach stał się remont ulicy 
Szkolnej. Wartość projektu wyniosła 
280 tys. litów. W ramach remontu 
dokonano także budowy nowego 
parkingu samochodowego.

 W 2012 roku w Poszkach został 
odremontowany budynek byłej sali 
imprez, aktualnie oddanej do użytku 
Poszkańskiej Wspólnoty Lokalnej. 
Odnowiony ze środków budżetu 
samorządu rejonu solecznickiego 
budynek służy miejscowej społecz-
ności jako miejsce spotkań oraz or-
ganizacji imprez kulturalnych. 

Ze środków budżetu samorzą-
du odremontowano także sztolnię 
wodną przy tamie nad stawem w Po-
szkach.  

Turgiele
 Przeznaczeniem każdego czło-

wieka jest pamiętać i z przeszłości 
budować przyszłość. Koniec 2012 

roku został oznakowany historycz-
nym wydarzeniem nie tylko dla 
gminy turgielskiej, ale i całego re-
jonu solecznickiego. Zainicjowany 
i koordynowany przez mera rejonu 
solecznickiego Zdzisława Palewicza 
projekt adaptacji obiektu dziedzic-
twa kulturowego Republiki Paw-
łowskiej do potrzeb rekreacyjnych i 
turystycznych stał się ważnym zre-
alizowanym przedsięwzięciem na 
rzecz zachowania pamięci narodowej 
na Ziemi Solecznickiej. Blisko pół-
roczne prace porządkowe zmieniły 
teren Republiki Pawłowskiej nie do 
poznania. Odtąd jeden z najwarto-
ściowszych obiektów historycznych 
rejonu solecznickiego - Republika 
Pawłowska - może z godnością przyj-
mować gości. W ramach finansowa-
nego ze środków funduszy struk-
turalnych UE w ramach programu 
Rozwoju Wsi Litewskiej 2007-2013 
na bazie programu Leader projektu 
zostały urządzone ścieżki, wybu-
dowany parking, odnowiony teren, 
ustawione ławki i kosze na śmieci, a 
także tablice informacyjne. Wartość 
inwestycji wyniosła 140 tys. litów. 
Całość doskonale uzupełnił kamien-
ny pomnik z wizerunkiem Pawła 
Ksawerego Brzostowskiego i infor-
macją o obiekcie wybudowany ze 
środków samorządu rejonu solecz-
nickiego i Stowarzyszenia „Wspól-
nota Polska”. 

Innym obiektem, który poddano 
renowacji jest dworek w Wilkisz-
kach - dawny majątek Dmochow-
skich, malowniczo położony w za-
kolu Mereczanki. Drewniany dwór 
Dmochowskich został wybudowany 
w roku 1847. Przygotowany przez 

administrację samorządu rejonu 
solecznickiego wniosek o renowacji 
dworku w Wilkiszkach został złożo-
ny w ramach ogłoszonego w grud-
niu 2011 roku konkursu programu 
Leader do Solecznickiej Lokalnej 
Grupy Działania jako projekt „Do-
stosowanie dworu w Wilkiszkach do 
potrzeb młodzieży”. Wartość inwe-
stycji oszacowano na 928 tys. litów. 
W zakres prac wchodzi remont 
elewacji budynku, balkonu, dachu, 
remont schodów, wymiana stolarki 
okiennej, podłogowej i drzwiowej, 
urządzenie instalacji wodno – kana-
lizacyjnej oraz elektrycznej, a także 
systemów wentylacji i ogrzewania, 
utworzenie sal konferencyjnych, 
stref rekreacyjnych, wyposażenie 
lokalu itp. Celem projektu jest re-
witalizacja zabytkowego dworku 
oraz stworzenie w nim ośrodka do-
stosowanego do potrzeb młodzieży. 
Odnowiony budynek pozwoli na 
ochronę dziedzictwa historyczne-
go terenu, jak też będzie miejscem 
praktycznej edukacji i wypoczyn-
ku dzieci i młodzieży. Planuje się, 
że dworku w Wilkiszkach zostanie 
utworzony kompleks turystyczny 
z salą konferencyjną i wystawową, 
muzeum, motelem. Tutaj będą orga-
nizowane obozy letnie, imprezy ar-
tystyczne, warsztaty, spotkania oraz 
inne działania o charakterze kultu-
ralnym i integracyjnym.

Renowacja kaplicy cmentarnej w 
Taboryszkach była kolejną inicjatywą 
samorządu rejonu solecznickiego, 
który jednym z priorytetów działal-
ności jest ocalenie od zapomnienia 
pamiątek historycznych, pozyskując 
środki na ich renowację. W tym celu 
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administracja samorządu postano-
wiła wykorzystać fundusze  progra-
mu Leader, składając w 2012 roku 
odpowiedni wniosek. Inwestycja 
warta 150 tys. litów pozwoliła, aby 
ta świątynia jeszcze długie lata stała 
tu z wysoko wzniesionym do nieba 
krzyżem.  

Soleczniki
Kilka ostatnich lat dla Solecznik 

były czasem wyzwań i dużych in-
westycji, a miasto przypominało je-
den wielki plac budowy. W ramach 
realizacji projektów inwestycyjnych 
został odremontowany budynek 
szpitala i przychodni zdrowia, swoje 
wyglądy kardynalnie zmieniły pla-
cówki oświatowe – Szkoła Średnia 
„Santarvės“, Gimnazjum im. Jana 
Śniadeckiego, przedszkola „Bajka“ 
i „Vyturėlis“. Ostatnią inwestycją w 
zakresie renowacji placówek oświa-
towych jest modernizacja budynku, 
w którym mieści się Dom Dziecka i 
Szkoła Specjalna. W ramach pro-
jektu dokonano renowacji elewacji 
budynku, remontu pomieszczeń 
wewnętrznych, wymiany dachu itd. 
Wartość inwestycji stanowi 1 mln 
473 tys. litów. 

Miejscem potężnych inwestycji 
wartych blisko 12 mln litów była 
dzielnica za szpitalem w Soleczni-
kach. W ramach czterech połączo-
nych ze sobą projektów udało się 
stworzyć infrastrukturę, która zmie-
niła warunki życia około tysiąca 
mieszkańców. W ramach jednej z 
największych inwestycji w Solecz-
nikach udało się zaasfaltować kilka 
ulic, urządzić systemy oświetlenia 
oraz wodociągu i kanalizacji. Dodat-
kowym efektem projektów jest po-
prawa estetyki oraz architektoniczne 
zintegrowanie miasta.

W celu poprawy użyteczności 
przestrzeni miejskiej oraz stwo-
rzenia warunków dla przyszłego 
rozwoju miasta w ostatnich latach 
zostało zrealizowanych kilka pro-
jektów. Uporządkowanie terytorium 
parku w Solecznikach jest jedną z 
podstawowych inwestycji w zakresie 
urbanistycznym. Na ten cel ze środ-

ków UE, budżetu państwa i samo-
rządu zostało przeznaczonych 1 mln 
588 tys. litów. W ramach projektu w 
parku zostały ułożone ścieżki, wy-
budowano plac zabaw i amfiteatr. 
Park miejski stał się podstawowym 
miejscem nie tylko spacerów i spo-
tkań mieszkańców miasta, ale też 
terenem najważniejszych imprez 
kulturalnych – Zapustów, Festiwalu 
„Pieśń znad Solczy”, Dożynek i in-
nych.

Innym miejscem odpoczynku i 
rekreacji w Solecznikach jest kąpie-
lisko nad rzeką Solczą. W okresie 
letnim można tu kąpać się i opalać, 
grać w siatkówkę, kiedy zaś tempe-
ratura powietrza spadnie – urzą-
dzać spacery nad wodą, obserwując 
licznych łabędzi. Wartość dwóch 
projektów, w ramach których został 
oczyszczony staw i urządzona plaża 
stanowi 1 mln 242 tys. litów.

Samorząd rejonu solecznickiego 
kładzie wielki nacisk na renowację 
miejsc historycznych. W Solecz-
nikach do tego rodzaju inwestycji 
należy uporządkowanie parku przy 
pałacu Wagnerów oraz renowacja 

pałacu. W 2011 roku w ramach pro-
jektu, finansowanego w 85 proc. ze 
środków UE i 15 proc. ze środków 
samorządu, na powierzchni ponad 
1,5 ha wybudowano ogrodzenie, 
ułożono ścieżki spacerowe, ustawio-
no ławeczki. Rok 2013 stał się kolej-
nym etapem konsekwentnych zmian 
w obliczu tego zabytkowego obiektu. 
Samorząd rejonu solecznickiego zre-
alizował projekt renowacji pałacu, w 
toku którego kapitalnemu remonto-
wi została poddana elewacja i dach 
pałacu. Projekt renowacji pałacu 
Wagnerów, w którym dziś mieści się 
Szkoła Sztuk Pięknych im. Stanisła-
wa Moniuszki, stwanowi 2 mln 300 
tys. litów.

Długo oczekiwanej renowacji 
poddano również budynek Centrum 
Kultury w Solecznikach. W ramach 
realizowanego przez samorząd rejo-
nu solecznickiego projektu inwesty-
cyjnego, finansowanego z funduszy 
UE oraz budżetu państwa dokonano 
renowacji elewacji budynku wymiany 
pokrycia dachowego, okien i drzwi 
wejściowych, ocieplono ściany. Suma 
inwestycji wyniosła 710 tys. litów. 

Zmieniający się wygląd Solecznik aktualnie kojarzy się z obrazem, na 
którym brakuje ostatniego pociągnięcia pędzlem. Nowy plac z podświetlaną 
fontanną, nowa ulica Szkolna z nowoczesnym oświetleniem i nawierzchnią, 
nowe boisko przy Gimnazjum im. Jana Śniadeckiego – marzeniom miłośni-
ków sportu stało się zadość. Inwestycja jest efektem projektu „Uporządko-
wanie infrastruktury urbanistycznej i formowanie krajobrazu Solecznik”, o 
którym była mowa wyżej. 
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Dzielić się cudem na rzecz potrzebujących
Bożonarodzeniowy koncert cha-

rytatywny „Dzielmy się cudem” jest 
dobrą tradycją kontynuowaną od 
pięciu lat przez Towarzystwo Miło-
śników Sztuki „Młodzież Przyszło-
ści” na czele z prezes Iriną Rodevič i 
pod patronatem mera rejonu solecz-
nickiego Zdzisława Palewicza.

Celem akcji jest wsparcie pienięż-
ne osób najbardziej potrzebujących. 
W ciągu kilku lat impreza była orga-
nizowana z myślą o wychowankach 
Domu Dziecka w Solecznikach. W 
2014  roku kwesta odbyła się na rzecz 
Dziennego Centrum dla Osób z Za-
burzeniami Rozwoju. Świąteczny 
koncert miał miejsce 22 grudnia. W 
sali Szkoły Sztuk Pięknych im. Sta-
nisława Moniuszki w Solecznikach 
zebrały się osoby, chcące wesprzeć 
finansowo placówkę, opiekującą się 
mieszkańcami naszego rejonu z za-
burzeniami rozwoju. W tym roku 
centrum obchodzi swoje dziesię-
ciolecie. Jest utrzymywane z budże-
tu samorządu, aktywnie korzysta z 
programów unijnych. Tym niemniej 
środków brakuje – placówka potrze-
buje busa, pokoi noclegowych, eta-
tów psychologa i fizjoterapeuty.

- Jestem niezmiernie wdzięczna za 
zainteresowanie i chęć pomocy. Mieć 
chore dziecko, brata czy siostrę może 
każdy z nas. Jest to bardzo uciążliwa 

sytuacja dla rodziny, więc liczy się 
każda pomoc. Dziękuję za zaanga-
żowanie, zainteresowanie i pomoc 
– powiedziała dyrektor Dziennego 
Centrum dla Osób z Zaburzeniami 
Rozwoju Anna Kisłowska.

Od początku organizowania 
akcji jej patronem jest mer rejonu 
solecznickiego, który podczas spo-
tkania wyraził wielką wdzięczność 
przedsiębiorcom i ludziom dobrej 
woli, którzy złożyli datki. Pieniądze 
były zbierane zarówno podczas kon-
certu, jak również wcześniej w miej-
scowych szkołach.

- Jest to sytuacja, kiedy przez da-
wanie stajemy się bogatsi. Okres, w 
którym odbywa się akcja jest czasem 
oczekiwania na cud, dzielenia się do-

brem. Inicjatywa pomocy potrzebu-
jącym jest jak najbardziej na czasie, 
kiedy to możemy okazać serce swo-
im bliźnim – powiedział mer rejonu 
solecznickiego Zdzisław Palewicz.

Podczas akcji zostało zebranych 
10 528 litów i 405 euro.

Podczas tegorocznego koncertu 
wystąpili wychowankowie Szko-
ły Sztuk Pięknych im. Stanisława 
Moniuszki w Solecznikach, zespoły 
„One star”, „Jūra“ i „Bel canto”. Go-
śćmi specjalnymi koncertu byli po-
chodząca z Solecznik skrzypaczka 
Elina Reale z Francji, Shasta Miller 
z USA, uczestniczka telewizyjnego 
show „Głos Litwy” Jekaterina Pra-
niewicz - Catrinah, pianista Alek-
sandr Isakov z Białorusi.
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„Wszyscy wszystkim ślą życzenia…”
Wszystko w tych dniach odby-

ło się tradycyjnie. Była oświetlona 
lampkami choinka i najpiękniejsze 
kolędy. To były dni, kiedy w świą-
tecznej atmosferze można spotkać 
się, podsumować mijający rok, po-
rozmawiać i po prostu ze sobą pobyć. 
Spotkania opłatkowe w gminach są 
dobrą tradycją kontynuowaną przez 
władze samorządowe i lokalne śro-
dowiska. Ich ukoronowaniem jest 
przełamanie się opłatkiem i złożenie 
świątecznych życzeń.

U progu zbliżających się Świąt 
Bożego Narodzenia, 16 grudnia 2014 
r. opłatkiem się dzielili mieszkańcy 
gminy podborskiej. Na zaproszenie 
starosty Tadeusza Minakowskiego w 
spotkaniu wzięli udział mer rejonu 
solecznickiego Zdzisław Palewicz, 
wicemer Andrzej Andruszkiewicz, 
dyrektor administracji samorządu 
rejonu solecznickiego Józef Rybak, 
radna Maria Suchocka, ksiądz pro-
boszcz parafii podborskiej Szymon 
Wikło.

Blisko 50 osób samotnych, bez-
domnych bądź dotkniętych innymi 
nieszczęściami spotkało się przy 
świątecznym stole w Solecznikach. 
Jest to tradycyjna akcja organizo-
wana przez miejscowe starostwo na 
czele z Grzegorzem Jurgo. 

- Nie dzielimy ludzi na potrzeb-
nych i niepotrzebnych, biednych czy 

bogatych, ważny jest każdy człowiek. 
Musimy pomagać jeden drugiemu, 
wspierać, ponieważ życie jest różne: 
jednemu wiedzie się lepiej, innemu 
– gorzej. Okres świąteczny, to czas, 
kiedy możemy się spotkać, zajrzeć 
jeden drugiemu w oczy, przebaczyć 
i uwierzyć w lepszą przyszłość – mó-
wił podczas spotkania mer rejonu 
solecznickiego Zdzisław Palewicz.

Zanim przełamać się opłatkiem 
poświęcił je ksiądz dziekan dzieka-
natu solecznickiego, proboszcz pa-
rafii solecznickiej Wacław Wołod-
kowicz.

- Chciałbym serdecznie podzię-
kować zebranym za współpracę i 
zaangażowanie, które owocują roz-
wojem naszej gminy. Widzimy, jak 
bardzo zmieniły się Soleczniki, jed-

nak mniejsze bądź większe inwesty-
cje doszły też w inne miejscowości 
naszej gminy, czego przykładem 
może być chociażby renowacja bu-
dynku przedszkola w Zawiszańcach. 
Dla mnie osobiście mijający rok był 
utwierdzeniem się na stanowisku 
starosty, którego funkcje pełnię za-
ledwie półtora roku. Cieszę się, że 
pracuję w zgranym kolektywie, w 
którym zawsze czuję wsparcie. By-
cia razem na dobre i złe życzę nam 
wszystkim również w nadchodzą-
cym nowym roku – mówił starosta 
gminy solecznickiej Grzegorz Jur-
go podczas spotkania z sołtysami, 
dyrektorami solecznickich spółek i 
instytucji, przedsiębiorcami, rolni-
kami, jakie odbyło się w sali miej-
scowego starostwa 18 grudnia. 

Tradycja dzielenia się opłatkiem 
od lat jest kontynuowana placów-
kach opieki społecznej, mieszczą-
cych się w gminie gierwiskiej – w 
Domu Opieki nad Osobami Star-
szymi i Domu Tymczasowego Za-
mieszkania. Przy świątecznym stole 
zebrali się seniorzy, samotne matki, 
niezamożne rodziny. W spotkaniu 
uczestniczyli mer rejonu solecznic-
kiego Zdzisław Palewicz, kierownik 
wydziału ochrony zdrowia i opieki 
społecznej administracji samorządu 
Regina Sokołowicz, starosta gminy 
gierwiskiej Walery Iwaszko, ksiądz 
Sigitas Grigas.



BIULETYN INFORMACYJNY Rady i administracji samorządu rejonu solecznickiego

20

Radosnych i spokojnych Świąt 
Bożego Narodzenia i dobrego No-
wego 2015 Roku mieszkańcom 
gminy dajnowskiej życzył wicemer 
rejonu solecznickiego Andrzej An-
druszkiewicz. Życzenia świąteczne 
do swoich mieszkańców skierował 
też gospodarz gminy starosta Stani-
sław Wysocki. Ceremonii łamania 
się opłatkiem towarzyszył program 
artystyczny przygotowany przez 
miejscowych dzieci i młodzież.

Wielu dostojnych gości, a miano-
wicie dyrektora administracji samo-
rządu rejonu solecznickiego Józefa 
Rybaka, dyrektora Dziewieniskiego 
Historycznego Parku Regionalne-
go Robertasa Jomantasa, dyrek-
torkę Poszkońskiej Szkoły Podsta-

wowej Birutė 
Žybortienė, za-
stępcę dowód-
cy strażnicy 
granicznej Re-
migijusa Bur-
bę, przy świą-
tecznym stole 
witała społecz-
ność gminy po-
szkońskiej na 
czele ze starostą 
R i m ant a s e m 
Stočkusem. W 
imieniu władz 
s a m o r z ą d o -
wych życzenia 
zebranym zło-
żył dyrektor 

administracji Józef Rybak, który 
m. in. podkreślił wagę współpracy 
p omiędzy 
d z i a ł a j ą -
cymi na 
terytorium 
gminy in-
stytucjami.

- Dzię-
kuję za ten 
rok, który 
byliśmy ra-
zem. Życzę, 
aby zbli-
żający się 
owocował 
kolejnymi 
s u k c e s a -
mi, skierowanymi na rzecz rozwoju 

gminy i dobrobytu mieszkańców – 
mówił dyrektor administracji samo-
rządu Józef Rybak.

19 grudnia w przedświątecznym 
spotkaniu opłatkowym organizowa-
nym przez miejscowe starostwo na 
czele ze starostą Czesławą Marcin-
kiewicz uczestniczyli mieszkańcy 
Dziewieniszek. 

- Naprawdę mamy z czego się 
cieszyć. Odremontowaliśmy sporo 
dróg, mamy nowy hydrofor, dzięki 
któremu pozbyliśmy się zakłóceń w 
świadczeniu wody, mamy nową salę 
imprez, gdzie możemy spotykać się i 
mile spędzać swój wolny czas. W nie-
długim czasie na budynku starostwa 
zostanie umieszczony podświecany 
napis z nazwą gminy i herb Dziewie-
niszek – nasze podkówki jako sym-
bol zgody i jedności – właśnie tego, 

jak żyją dziewieniszczanie – powie-
działa starosta gminy dziewieniskiej 
Czesława Marcinkiewicz.

Złożyć życzenia dziewieniszcza-
nom przybyli mer rejonu solecz-
nickiego Zdzisław Palewicz, radna 
samorządu rejonu solecznickiego 
Łucja Dudojć. Spotkanie stało się 
okazją do odznaczenia społeczni-
ków gminy – tych, co są na każde za-
wołanie i służą zarówno pomocą fi-
nansową, jak też dobrym pomysłem 
czy zdolnymi rękoma. Podniosłym 
momentem spotkania było przeła-
manie się opłatkiem i złożenie sobie 
nawzajem świątecznych życzeń, któ-
re odbyło się przy wtórowaniu kolęd 
i pastorałek w wykonaniu dziewieni-
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skich dzieci i młodzieży.
Spotkania opłatkowe w gminie 

białowackiej doskonale dopełniły 
imprezy noworoczne, organizowane 
przez miejscowe starostwo na czele z 
Gienadijem Baranowiczem. Zabawy 
i prezenty od Mikołaja jednakowo 
cieszyły i dzieci, i dorosłych. Spo-
tkania świąteczne stały się okazją do 
podziękowania i wyróżnienia osób 
najbardziej zasłużonych dla gminy. 
Dla nich zostały wręczone upominki 
z symboliką Białej Waki.

Turgiele, Taboryszki, Pasieki – to 
tylko niektóre miejscowości gminy 
turgielskiej, gdzie miały miejsca spo-
tkania opłatkowe. Wszystkim udzie-
liła się niepowtarzalna, rodzinna 
atmosfera świąt Bożego Narodzenia. 
W uroczystym nastroju, przy cho-
ince oraz odświętnie przybranych 
stołach serdeczne życzenia świą-
teczne wszystkim zebranym złożyli 
mer rejonu solecznickiego Zdzisław 

Palewicz, starosta gminy turgielskiej 
Wojciech Jurgielewicz. 

28 grudnia magia najpiękniej-
szych świąt w roku przybyła do 
Kamionki. Złożyć życzenia miesz-
kańcom dyrektor administracji 

samorządu rejonu solecznickiego 
Józef Rybak, radny samorządu Ta-
deusz Romanowski, ksiądz pro-
boszcz parafii kamionskiej Zdzisław 
Bochniak. Społeczność kamionską 
serdecznie witał starosta gminy Jan 
Miłoszewicz. Podniosłości imprezie 
nadał występ zespołu „Solczanie”. 

Święta bożonarodzeniowe w 
gminie jaszuńskiej od lat kojarzą się 
z kolędowaniem, organizowanym 
przez miejscowy zespół „Znad Me-
reczanki”. 26 grudnia śpiewający ko-
lędy i pastorałki przebierańcy znów 
odwiedzili domostwa w Jaszunach, 
Kiejdziach i Bujkach, przynosząc 

gospodarzom dobrą nowinę o na-
rodzeniu Jezusa. Niespodzianką dla 
mieszkańców był jeden z uczestni-
ków kolędowania, w którym nie-
trudno było rozpoznać mera rejonu 
solecznickiego Zdzisława Palewicza. 
Taki skład kolędniczy był szczegól-
nie mile witany przez domowników, 
a kolędnikom bardzo pomocny oka-
zał się zarówno baryton, jak i dosko-
nałe poczucie humoru gospodarza 
rejonu.

29 grudnia mer rejonu solecz-
nickiego Zdzisław Palewicz złożył 
życzenia bożonarodzeniowe miesz-
kańcom gminy butrymańskiej. 
Spotkania opłatkowe w tym dniu 
miały miejsce w Butrymańcach i 
Dojlidach. Wzięli w nich udział 
dyrektor administracji samorządu 
rejonu solecznickiego Józef Rybak, 
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księża Wojciech Wikło i Stanisław 
Walukiewicz, radni Wojciech Szyłko 
i Tadeusz Rudzis, a przewodniczyła 
spotkaniom starosta gminy butr-
mańskiej Wanda Bielska.

- Cieszę się widząc tak licznie 
zgromadzoną społeczność. Bycie 
razem, współpraca i wzajemna po-
moc tworzą wspólnotę, która może 
stawić czoło dowolnemu wyzwaniu. 
Dzisiaj chciałbym wam wszystkim 
za to podziękować i życzyć, abyśmy 
patrzyli na siebie z miłością, życz-
liwością i ze zrozumieniem. Życzę 
nam wszystkim cierpliwości i wiary, 
że małymi powtarzanymi krokami 
i rutynowymi czynnościami stwo-
rzymy miejsce, gdzie po prostu jest 
dobrze żyć. Życzę i Wam, i sobie, aby 

nasze ścieżki stały się jedną drogą – 
powiedział mer rejonu solecznickie-
go Zdzisław Palewicz.

Nowo wybudowany i jeszcze 
pachnący farbą Dom Wspólnoto-
wy w Koleśnikach stał się miejscem 
spotkania opłatkowego miejscowej 
społeczności. Wzięli w nim udział 
mer rejonu solecznickiego Zdzi-
sław Palewicz, starosta gminy kole-
śnickiej Danuta Wilbik, ksiądz pro-
boszcz parafii koleśnickiej Anatol 
Markowski. Łamanie się opłatkiem, 
wzajemne życzenia i melodie kolęd 
stworzyły atmosferę pięknego święta 
wspólnoty chrześcijańskiej.

Nastrój bożonarodzeniowy trwał 
również w sali starostwa ejszyskie-
go, gdzie zebrali się przedstawiciele 
wszystkich środowisk społecznych 

gminy. Zebranych witali mer rejonu 
solecznickiego Zdzisław Palewicz, 
wicemer rejonu Andrzej Andrusz-
kiewicz, starosta gminy ejszyskiej 

Tadeusz Zimiński. Świątecznej at-
mosferze towarzyszyły występy wy-
chowanków Szkoły Muzycznej w 
Ejszyszkach.

- Wiemy, że problemów i spraw 
jest wiele. Nie sposób zrobić wszyst-
ko i od razu, tymczasem dowodem 
dążeń samorządu do równego po-
działu środków budżetowych dla 
wszystkich miejscowości rejonu jest 
zmieniający się wygląd wsi i mia-
steczek. Dzisiaj, chciałbym złożyć 
Państwu najserdeczniejsze życzenia 
świąteczne. Wiara, nadzieja i miłość 
to trzy podstawowe wartości, najważ-
niejsze uczucia. Przez życie idziemy 
zawsze z małym światełkiem w ser-
cu – jest to nadzieja, która pomaga 
przetrwać trudne, ciężkie sytuacje. 
Wiara nam pomaga zrozumieć coś, 
czego nie potrafimy pojąć. Miłość 
to część życia, która nas uczy zrozu-
mienia i cierpliwości, pojednania i 
poświęcenia dla drugiego człowieka. 
Życzę, żeby te cnoty towarzyszyły 
wam przez cały najbliższy rok – po-
wiedział mer rejonu solecznickiego 
Zdzisław Palewicz.
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